
$)mrtim Oeffinkratike m Shqipffinis#

xaunzups

D&EJTU4R

Sh te rasr

clhe glirhashru rnbane

I ndertuar Z. Dreftues i prokuroisb,

IJazuar ne tlct.tct 28() clhc 28-l tc l.',l)r,l)c'nalc, po iur parashrlojrni keirc liallczun perral per 
'eprenpcnalc tc stllii'clfr-rat',.tlr-tl<c por^rl.,tr,.,oi r:rethanat e fal<teve konkr.ete ku bazohet kallezLmr,

dlspozirar ligjoLtr pc'nllc tcr cct.tu,tra, si dhe analizcn jundrke dhe pL.or-at rne ane re te cr1ar.evcrtctohct kttr.tsr-rr.trrr..r-rr i r cDr:Cs rlcnale.

K.AI=LIIZ_I,M I}]NAL
.l 

u.ane, 23/02/2021

Partia Demokratike e shqip€ris€, pe rfhclcsuar ng z. ()azmenr
llaldhi, Sckrctar i l)crglrthshcrn

Kallczur i i'epris pcralc: rcr "ri.r'upsi.ni ar<ri. nc zgjedhie,, parashikual
rga .err 328, dhc "l)drd'ri'r-r i [un]<sionir pubiik per r.eprLmtari poi_ruJ<e
ose zgjedhorc" parashikuar nga nent 32g/a,i l(odir penal.

l)eputer i ,iu'enclir r€ Shqip.risd, Drejrues pohtik i
I c pe' C]a'kun

(.d. pcrso. i pa id.ntifikuar.clcr.r mer tanl nga ana j<>rte por qe me

'cpflule k,rkrcrc rczultc>n mbas hcrrmir c1e ka peLgjeg)esi penale.

Ncnct 151a,280,28.3 c r-ijur:s ti: I.,.1)r.l)enalc, nenr 32g, 32g/a i I(odit
l)cnal, Ncni 9'1 il.'.clit zgjcdh.r, ncncr g,9, r0 e 

'ijr-res 
tc l.igjit nL,

t)5 i2(116 " l)h' ,rguul;inrn r/ltr ltrttk..troururn t iu.t/i/urz:on(t)( prr /c /ufiuar
k.otttrf.rtotrin rlhr ktytliu c.argarri iua/

RRE'IFIAN{I EJ:AKlt II :

Stc 1c,r nc clijc'r ,ir 25 l)rill d<i rc ;zhr illrhcrr zgjcclhlct
fil1uar organtzum parrrali i sub;ckrevc zgjcdhor.e kur nCpcr
drej ruesrt sipas partl'e poLirrl<e

PROKURORISE SE

ORGANIZUNdOTTE
POSAQME KUNDER KRIMIT TE

KORRUPSIONIT - SPAK.

parlanrcntalc clhc prej cilsa kohesh ka
' garqc tC rrcll shme jane deleguar dhe

eshte cakruar.d Eer partjne Socialiste
edhe clen,rCn e_ re hcsa) parrte si clhe Iiyetar i

l'c glitha clcft'rar c kcrul shtreLast i pc'nrc'nci.nr pci ial<drr,e \.cre rn per. tc rreguar cie ky shteras ne

'cPr1l'tarine c ui shtct6t'.rc a1>o pohtrke nuk ka asni.'LdAjc rne ndihrnen ekonomrke re farniljeven! ncr'<rlb N'{i|epo, dul<e sh[rytizuar vcndrnrin nr, 85, datc 10.02.2021td I(6shr-l]rt ti Mirustrave,
shrerasi 'lIEl lo pbrdor-ur. dr fisl-rinin c pcr:krhshern 16 

'dihmes ekonomrke perpo firrrnc rr.rlitrl<e,




